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Preisblatt Sonderprodukte Strom (Doppeltarifmessung)  
gültig ab 01.01.2025 
 
für Haushalts- und Gewerbekunden der Stadtwerke Meiningen GmbH. 
 
Unser Produkt für Ihre elektrische Wärmespeicheranlage (Nachtspeicherheizung), Ladesäule oder sonstige unterbrechbare 
Verbrauchseinrichtung gem. § 14a Abs. 1 EnWG (Inbetriebnahme bis 31.12.2023) 

 meiningen.strom therm DT 1), 2) meiningen.strom therm DT gilt für Wärmespeicher-
Raumheizungsanlagen und andere unterbrechbare 
Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a Abs. 1 EnWG  
(Inbetriebnahme bis 31.12.2023). 
 
HT – Hochtarif; NT - Niedertarif  
Es gelten die Schaltzeiten des Netzbetreibers.3) 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 19 % USt.) 

 Arbeitspreis HT (Ct./kWh) 26,66 31,73 
 Arbeitspreis NT (Ct./kWh) 23,50 27,97 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 145,84 173,55 

 
Unser günstiges Produkt für Haushalts- und Gewerbekunden mit Doppeltarifmessung: meiningen.strom doppel 

Nutzen Sie die Vorteile des meiningen.strom doppel, wenn Sie einen erhöhten Verbrauch in den Abend- und Nachtstunden haben, wie z. B. bei 
der Aufladung von Elektrofahrzeugen. 

 meiningen.strom doppel 1), 2) 

meiningen.strom doppel gilt für zeit-/lastvariable 
Stromabnahme mit Doppeltarifmessung. 
 
HT – Hochtarif; NT - Niedertarif  
Es gelten die Schaltzeiten des Netzbetreibers.3) 

Nettopreis 
(ohne USt.) 

Bruttopreis 
(inkl. 19 % USt.) 

 Arbeitspreis HT (Ct./kWh) 31,51 37,50 
 Arbeitspreis NT (Ct./kWh) 26,51 31,55 
 Grundpreis (Euro/Jahr) 193,02 229,69 

 
Alle aufgeführten Strompreise beinhalten neben den Kosten für Strombeschaffung und Vertrieb die Netznutzungsentgelte, die Entgelte für 
Messstellenbetrieb, die gesetzlich festgelegte Stromsteuer, die Konzessionsabgabe, den Aufschlag für besondere Netznutzung (bisher § 19 Abs. 2 
StromNEV-Umlage), die Offshore-Netzumlage sowie die KWKG-Umlage. In den Bruttopreisen ist die derzeit geltende Umsatzsteuer in Höhe von 
19 % enthalten. 
 
1) Die Erstlaufzeit beträgt drei Monate. Der Vertrag kann anschließend mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende gekündigt werden. 
2) Es handelt sich um 100 % Ökostrom aus Erneuerbaren Energiequellen.  
3) Schaltzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Meiningen GmbH: Hochtarif (HT): Mo bis Fr 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sa 06:00 Uhr bis 13:00 Uhr;  
   Niedertarif (NT): Jene Stunden, die nicht Hochtarifzeiten sind sowie Feiertage ganztägig. 
 
Stromkennzeichnung gemäß § 42 EnWG 
Angaben auf Basis der Daten für das Jahr 2023, gültig ab 01.11.2024 

 

Energieträger Bundesmix 
Deutschland* 

Produktmix 
Ökostrom 

Verbleibender 
Energieträgermix 

Gesamtenergie-
trägermix des 
Unternehmens 

Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG 49,10% 49,10% 49,10% 0,00% 
Ern. Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert n. d. EEG 10,40% 50,90% 0,65% 1,27% 
Kernkraft 1,50% 0,00% 2,55% 5,00% 
Kohle  25,50% 0,00% 25,52% 50,15% 
Erdgas 12,10% 0,00% 21,22% 41,68% 
sonstige fossile Energieträger 1,40% 0,00% 0,97% 1,90% 
Summe gesamt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
CO2 Emission in g/kWh 324 0 314 679 
radioaktiver Abfall in g/kWh 0,00004 0,00000 0,00007 0,00015 

* Bundesmix Deutschland: Statistische Daten über die Stromproduktion in Deutschland erhoben vom BDEW (www.bdew.de).  
Im Gesamtenergieträgermix des Unternehmens wird laut gesetzlichen Vorgaben der Strom aus „Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG“ nicht angegeben. In den restlichen 
Berechnungen und Darstellungen wird dieser Strom laut gesetzlichen Vorgaben ausgewiesen, weshalb die CO2-Emissionen sowie der radioaktive Abfall geringer ausfallen. 
Ausweisung Herkunftsstaaten Ökostrom nach § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG: Frankreich 100%. 

 

 


